
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

2 

 

PORTARIA Nº 25.358, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, MATHEUS SILVA ALBACETE do cargo em comissão de Assessoria de 

Gabinete IV, Tabela Salarial DAS-5, nomeado através de Portaria nº 24.274, de 15 de abril de 

2019, lotado na Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/02/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de fevereiro de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

  

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

3 

 

 

PORTARIA Nº 25.407, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

 

Art. 1o Nomear MATHEUS SILVA ALBACETE para exercer o cargo em comissão de 

Assessoria de Engenharia e Projetos e Arquitetura, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/02/2020. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 11 de fevereiro de 2020; 

 104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N° 001 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.  

 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos e dá outras providências.  

 

 

 

Neiva Terezinha de Cól, Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o . Conceder autorização, aos servidores abaixo relacionados, a conduzir os veículos 

pertencentes ao Patrimônio Municipal, dentro da autonomia de suas respectivas CNH (Carteira 

Nacional de Habilitação).  

 

SERVIDORES MATRICULA CNH Nº 

EDER DE OLIVEIRA 186066 AB - 00240034441 

MOISES ALVES DE BARROS 208850 AB - 5298513560 

NEIVA TEREZINHA DE CÓL 1301616 B - 00194048765 

ODAIR JOSÉ MENDES DE 

ARAÚJO 

150720 AB - 04247586512 

RAPHAEL ROBERTO SODRE 224103 AB - 04618013631 

WELINGTON PEREIRA DA 

SOUZA 

169650 AD - 00461087080 

 

Art. 2o . Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, bem como, onde os veículos 

permanecerão nos fins de semana e feriados.  

 

Art. 3 o . A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados somente será 

permitida por necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e escrita do 

Secretário responsável.  

 

Art. 4o . Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

 

NEIVA TEREZINHA DE CÓL 

Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação 

Portaria n° 25.145 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 53/2020 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

 

A Secretária Municipal de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições legais instituídas pela Lei Complementar Nº 

031/2005, e 

 

 

 

Considerando a imperiosa necessidade de dar prosseguimento das atividades 

operacionais e administrativas da Secretaria Municipal de Infraestrutura; 

 

Considerando o período de ausência da Secretária Municipal de Infraestrutura por 

conta de reuniões com a Caixa Econômica Federal, para se tratar de convênios realizados com 

esta Prefeitura; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

I – Delegar competência ao Coordenador de Engenharia Sr. Leonardo Rodrigues 

Pauliquevis, matrícula 1557606, para assinar documentos oficiais e administrativos da Secretaria 

de Infraestrutura, durante a ausência da Secretária Municipal de Infraestrutura, no período de 

19/02/2020 à 20/02/2020; 

 

II – Fica vedada a subdelegação da competência atribuída por esta portaria. 

 

 

 

 

 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA 

 

PORTARIA SEMMA Nº 12/2020 17 de Fevereiros de 2020 que dispõe sobre a realização de 

leilão presencial simples das madeiras apreendidas e doadas pelo Poder Judiciário a Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente, para fins de aplicações em programas ambientais e, dá outras 

providências.  

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no termo da lei complementar Municipal 

0012/2002 (código Ambiental de Rondonópolis  

 

CONSIDERANDO... que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente é fiel depositária judicial das 

madeiras ilegais apreendidas  em Rondonópolis-MT; CONSIDERANDO... que no perdimento 

judicial, a madeira apreendida tem sido doada a SEMMA MUNICIPAL onde o produto ou valor 

arrecadado, com base no valor da avaliação judicial, será depositado em conta indicada pelo 

Secretário Municipal de Meio Ambiente para utilização em projetos e programas ambientais em 

Rondonópolis, e também para suprir necessidades do órgão ambiental;  

CONSIDERANDO... que os princípios constitucionais da administração pública, que são: 

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, e eficiência nos impõe a obrigatoriedade em 

dar transparência e impessoalidade quanto à maneira de negociação dos ditos lotes de madeiras a 

terceiros interessados;  

INFORMO: 

 

Art. 1º O 46º leilão presencial simples que será realizado no pátio do deposito de madeira 

apreendida localizado ao lado da SEMMA MUNICIPAL, situada a Avenida Poguba, Quadra 33 

lotes 6/8, Vila Goulart, no dia 27 de fevereiro de 2020 às 08hs.  (Oito) horas, e terá como pregoeiro 

oficial o dirigente da pasta ou outro servidor por ele indicado, que o fará utilizando como base 

para o lance inicial, o valor da metragem cubica de cada lote, aferido pela avaliação judicial 

constante nos autos de cada lote doado pelo Poder Judiciário.  

 

§ 1º – A relação dos lotes de madeiras que vão a leilão, encontra-se no mural do deposito de 

madeira apreendida para conhecimento do público interessado, onde consta a quantidade total da 

metragem cubica, tipo de madeira, essências, estado de conservação, valor da metragem e o valor 

total da avaliação judicial.  

§ 2º - O primeiro ofertante/comprador terá prazo máximo de 48 horas para efetuar o deposito em 

conta indicada pelo Secretário Municipal de Meio, apresentando em seguida o comprovante para 

aferição por meio do extrato bancário, onde será lavrada e expedida ao adquirente a declaração 

de venda e termo de retirada.  

§ 3º - Esgotado o prazo de 48 horas, sem que o primeiro ofertante tenha efetuado o deposito do 

valor do lance ofertado na conta do Fundo Municipal do Meio Ambiente, será comunicado ao 

segundo ofertante para que assim o faça, onde sendo esgotado prazo idêntico ao do primeiro, sem 

êxito, tal lote será levado a novo leilão.  

§ 4º - Após a expedição da declaração de venda e termo de retirada do lote leiloado, o adquirente 

terá um prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas para retirá-lo do deposito de apreensão, 

devendo pagar diária de R$ - 100,00 (cem reais), em caso de desobediência, que será recolhido 

na conta do Fundo Municipal de Meio Ambiente – SEMMA. 

 

Art. 2º É de inteira e total responsabilidade do adquirente arcar com a regularização/legalização 

do lote arrematado, através de Guia Florestal e/ou pagamento de taxas junto à SEFAZ/MT. 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

SEMMA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 59 – DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Rodrigo Naoto Yosida dos Santos, CPF nº. 014.834.181-03, 

Matrícula nº 1558651, Função: Gerente de Projetos de Hidrossanitário, que ficará responsável 

pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO MATRIX CONSTRUÇÕES LTDA 

NÚMERO 43/2020 

OBJETO Reforma do PSF Cardoso, localizado na Rua Adriano V, 78-220, 

Vila Cardoso, neste município, conforme projeto básico e 

justificativa de qualificação técnica, enviado pela Secretaria 

Municipal de Saúde, anexo ao edital. 

VENCIMENTO 10/01/2020 A 10/06/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis, 13 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 041/2020, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 17 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Lindalva 

Santana dos 

Santos 

137146 
Apoio 

Instrumental 
Educação 

180 dias 

16/02/2020 

á 

13/08/2020 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 042/2020, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 18 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Oziel Milton 

Rodrigues 
92681 Docente Educação 

180 dias 

18/02/2020 

á 

15/08/2020 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 043/2020, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO. 

 

  

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 18 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Lucilene 

Aparecida 

Zagui Neves 

1301896 
Apoio 

Instrumental 
 Administração 

180 dias 

18/02/2020 

á 

15/08/2020 

Inicial 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 044/2020, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

 

Rondonópolis - MT, 18 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Izabel 

Rodrigues 
138126 

 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

 

Educação 

365 dias 

17/02/2020 

á 

15/02/2021 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 19/02/2020. 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  

____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

187/2020 86282 

Alessandra 

Fabiana 

Albacete de 

Moraes 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

17/02/2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

187/2020 1555016 
Ariely Stefany 

Pereira da Silva 
Docente 

120 dias – a partir do dia 

14/02/2020 – Licença 

Maternidade. 

187/2020 17426 
Eufrazio de 

Souza Santos 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

17/02/2020 – Licença 

Médica. 

187/2020 40681 
Jordelina 

Correa da Silva 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

04 dias – a partir do dia 

17/02/2020 – Licença 

Médica. 

187/2020 30210 

Laura Luciana 

Rocha dos 

Anjos Oliveira 

Docente 

30 dias – a partir do dia 

17/02/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

187/2020 1556614 

Luzia Cristina 

Riguetto 

Gonzaga 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 17/02/2020 

– Licença Médica. 

187/2020 161594 
Nilza Rosa da 

Silva 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 18/02/2020 

– Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

187/2020 1557406 

Susycler 

Carneato 

Ribeiro 

Gerente de Núcleo de 

Gestão de Processos 

de Postura Urbana 

04 dias – a partir do dia 

17/02/2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

187/2020 135593 
Tania Guiomar do 

Nascimento Souza 

Técnico em 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 

17/02/2020 – Licença Médica. 

187/2020 1556899 
Waldecy Alex de 

Oliveira e Silva 

Médico 

Veterinário 

03 dias – a partir do dia 

17/02/2020 – Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A 

PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 19/02/2020. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 190/2020 

 

 

 Rondonópolis, 19 de fevereiro de 2020. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A 

PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 19/02/2020. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 191/2020 

 

 

 Rondonópolis, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

113247 

Gleice 

Cristine 

Ribeiro 

Agente 

Administrativo 

da Família 

• Concedidos 15 dias de Licença Médica de 

competência do município, a partir do dia 12/02/2020. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 27/02/2020, 

para avaliação e decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-doença. 

• A servidora deverá retornar ao DESOPEM no dia 

13/04/2020. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1551520 
Mario Luiz 

Alves 

Agente de 

Combate as 

Endemias 

• Concedidos 05 dias de Prorrogação de 

Licença Médica de competência do município, a 

partir do dia 17/02/2020. 

• Encaminhado ao INSS a partir do dia 

22/02/2020, para avaliação e decisão médico-

pericial quanto ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

• O servidor deverá retornar ao DESOPEM no dia 

28/02/2020. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A 

PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 19/02/2020. 

 

 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 192/2020 

 

 

 

 

 

  

 

 

Rondonópolis, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1552740 
Kelly Cristina 

Coelho Pelegrino 

Docente do 

Ensino 

Fundamental 

• Concedidos 15 dias de Licença 

Médica de competência do 

município, a partir do dia 

11/02/2020. 

• Encaminhada ao INSS a partir do 

dia 26/02/2020, para avaliação e 

decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-

doença. 

• A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM em 17/03/2020, após 

perícia do INSS. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/FEVEREIRO/2020/SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

 

CONTRATO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 425/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

ANO/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CPAC SAO JOSE, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM 

A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ADRIANA ROCHA BRAGA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 691  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CONTRATO Nº: 427/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/5º 

MÓDULO/CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEF BONIFACIO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ANA MARIA FEITOZA DE SOUZA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 691  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 428/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

PERIODO/UNIP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF ROSALINO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ANDREIA MARIA DA SILVA MAGALHAES 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 691  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 429/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º 

SERIE/FACULDADE DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI 

GIOVANNI GOMES MOREIRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: AMANDA ELIZABETH LOPES DA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 430/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1ª 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

16 

SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF EDIVALDO ZULLIANI, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ANDRIELLY NUNES DE SOUSA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 691  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 431/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º 

MODULO/FACVEST, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB 1º DE MAIO, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: CINTIA MARQUES DE LARA GOTZ 

 

 

Dotação: 691  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 432/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º 

SEMESTRE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI JOÃO LOPES DA 

SILVA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: AMANDA LETICIA CARDOSO DE OLIVEIRA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 433/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º 

ANO/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA IRMA ELZA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: FERNANDA ALVES ZABLOSKI 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 691  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 434/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

MODULO/CENTRO LEONARDO DA VINCI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

MONTEIRO LOBATO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ANA KAROLINE RIBEIRO SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

17 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 435/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB DULCINEIA CASCAO, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: VANESSA NOVAIS MONTEIRO DOS SANTOS 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação:  691  02.005.12.361.2209.2042.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020 Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 436/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/5º 

MODULO/UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI GABRIEL DE OLIVEIRA 

DIAS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ANA PAULA SOUSA MARQUEZI 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 437/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6º 

SEMESTRE/UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI LUIZ HENRIQUE BULHOES, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: DANIELLE DE SOUSA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 438/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º ANO/UFMT, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JOSE DOS REIS SALES, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ANA VITORIA OLIVEIRA SANTOS 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 439/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º 

PERIODO/UNIP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI CELINA FIALHO, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM 

A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: DANIELLE FERREIRA TOMAZ 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

18 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 440/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º 

SEMESTRE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MAE MARGARIDA, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: CARLA CELIA FERREIRA BARBOSA PEREIRA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 441/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4ª 

SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JOAO DE PAULA, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: DEBORA DE SOUZA ASSIS 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 442/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º 

SEMESTRE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI NATALIA MAXIMO 

LIMA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: CASSIA MAIA RAMOS 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 443/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

PERIODO/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI PEQUENOS 

BRILHANTES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: DEUZILENE PEREIRA DE SOUZA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 444/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º 

SEMESTRE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MARIA SEVERINA 

DA SILVA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: CLAUDINEIA APARECIDA BRANDOLI 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

19 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 445/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/7º 

SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MARIA SEVERINA DA 

SILVA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: CRISTIANE DOS SANTOS ARRUDA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 446/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º 

SEMESTRE/ANHANGUERA UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JONAS 

NUNES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: EDILEUZA ANCELMO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 447/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SEMESTRE/UNIP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI JOANA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ELIANE MARIEL SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 448/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º 

SEMESTRE/ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI PROFESSOR IVAN, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ELISANGELA PEREIRA JESUS CINTRA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 449/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º 

SEMESTRE/CRUZEIRO DO SUL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MAE 

MARGARIDA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ELIZETE ALVES DOS PASSOS 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

20 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 450/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SEMESTRE/UNIV. CRUZEIRO DO SUL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MARCIA 

GLEIBE, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ERICA MEDEIROS NASCIMENTO RODRIGUES 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 451/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º ANO/UFMT, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI CHARMENE, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, 

COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 

7.170/2012. 

Contratada: FERNANDA CRISTINA SOUZA ONOSTORIO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 452/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SEMESTRE/ANHANGUERA UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MÃE 

MARGARIDA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: GABRIELA SOUZA SANTOS 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020 Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 453/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º ANO/UFMT, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS BULHÕES, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM 

A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: GESYELE ALVARES DE QUEIROZ 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 454/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6º 

PERÍODO/UNIP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MARCIA GLEIBE, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: GISLENE MICHELLE CARDOSO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

21 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 455/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/7º SÉRIE/FAEL, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI WIDISNEY APARECIDO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: GRASIELE SCHON 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 456/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SÉRIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MONTEIRO LOBATO, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: JOELMA MARIA SILVIO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020   Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 457/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º 

SEMESTRE/ANHANGUERA UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI PROFª 

IVAN SANTOS ARRUDA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 

30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: JOSIANE RODRIGUES CHERUBIM 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 458/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º 

MÓDULO/CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI MONTERO LOBATO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 

7.170/2012.  

Contratada: JULIANA FRANCISCO XAVIER DE SOUZA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,9000 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 459/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

PERÍODO/UNIP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI JOANA MARIA DOS ANJOS, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: KAMILA LORENA BARBOSA DE CARLI 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90  

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

22 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 460/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6º 

SÉRIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI GABRIEL DE OLIVEIRA 

DIAS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: LUCINEIA CANUTA ACOSTA DE ALBURQUEQUE 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 461/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º 

PERÍODO/ISALBE, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JONAS NUNES 

CAVALCANTE, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: LUENNE JAIRA ALVES DA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020 Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 462/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6º 

SEMESTRE/ANHANGUERA UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

MONTEIRO LOBATO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: LUZINETE GONZAGA CONSTANTINO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 463/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

PERÍODO/FACULDADE ÚNICA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI PEQUENOS 

BRILHANTES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: MARIA DE LOURDES LOUREDO GOMES 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 464/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6º 

SEMESTRE/ANHANGUERA UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI JOANA 

MARIA DOS ANJOS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: MARIANA DA SILVA SOUZA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

23 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 465/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SEMESTRE/ANHANGUERA UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI GABRIEL 

DE OLIVEIRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: MAYSA SOARES VIEIRA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 17/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 466/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SÉRIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI WIDISNEY APARECIDO, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: ROSENI GOUVEIRA RODRIGUES 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 467/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/7º 

SEMESTRE/UNOPAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MARCIA GLEIBE, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: ROSENIR FERREIRA VALERIO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 468/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º 

SÉRIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MARCIA GLEIBE, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: ROSILENE MARIA DE JESUS SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 469/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/7º SÉRIE/FAEL, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI GABRIEL DE OLIVEIRA DIAS, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM 

A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: ROZELIA CARVALHO SOARES 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

24 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 01/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 470/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/5º 

SÉRIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS 

BULHÕES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: SIDIANE MATEUS 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 471/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º 

MÓDULO/UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI CHARMENE ROSA DA 

SILVA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: SIMONE DA SILVA RODRIGUES 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 472/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º 

SEMESTRE/UNOPAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JONAS NUNES 

CAVALCANTE, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: VITORIA CRISTINA BARBOZA INACIO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 473/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º 

MÓDULO/UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI PROF GIOVANNI 

GOMES MOREIRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: YULLY JAMILY SILVA GOMES 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 474/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SEMESTRE/CRUZEIRO DO SUL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JOÃO DE 

PAULA MENDONÇA DE SOUZA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: SUELLEN CRISTINA BITTENCOURT DE ANDRADE 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

25 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 475/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º 

SEMESTRE/UNIDERP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MAE MARGARIDA, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: TARIANA FERREIRA DA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 476/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/10º 

SÉRIE/FAEL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI CHARMENE ROSA DA SILVA, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: VANDELIA GOMES PEREIRA RIBEIRO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 13/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 477/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

ANO/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS 

BULHÕES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: VANESSA FLORENCIO MOURA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 478/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º 

SEMESTRE/FAEL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS 

BULHÕES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: VILIAN RODRIGUES LEAO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO  Valor Global: 1.065,90 

Dotação: 712  02.005.12.365.2210.2049.3390360000.0101000000 

Vigência Inicial: 12/02/2020  Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rondonópolis, 19 de fevereiro de 2020. 

 

CARLA LISETE HAGEMANN BEHLING 

Gerente do Departamento de Gestão de Pessoas 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

26 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE N.º 04/2020. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará o Convite em epígrafe às 

16:00 horas do dia 28 (vinte e oito) de fevereiro de 2020, na sala de Licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a execução do 

seguinte objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DOS 

SEGUINTES SERVIÇOS: REFORMA DA UNIDADE DE ACOLHIMENTO - CASA ABRIGO 

ROTATIVO, LOCALIZADA NA RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, Nº 440, VILA 

OPERARIA, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA; 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 

17:00 horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE ou solicitar através do e-mail 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.   

 

Rondonópolis-MT, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

27 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE N.º 08/2020. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará o Convite em epígrafe às 

09:00 horas do dia 10 (dez) de março de 2020, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a execução do seguinte 

objeto: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DOS 

SEGUINTES SERVIÇOS: REFORMA DO PSF IPIRANGA, LOCALIZADO NA AVENIDA 

DAMIÃO LOPES DE SIQUEIRA, 281, VILA IPIRANGA, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME 

PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.  

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 

17:00 horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE ou solicitar através do e-mail 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.   

 

Rondonópolis-MT, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 09/2020 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 

14:00 horas do dia 09 (três) de março de 2020, na sala de licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 

objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “CONSTRUÇÃO DA ESCOLA 06 SALAS COM 

QUADRA COBERTA, NA AVENIDA C, NAS IMEDIAÇÕES DO PARQUE RESIDENCIAL 

CELINA BEZERRA (REGIÃO DO ALFREDO DE CASTRO), NESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

ANEXO AO EDITAL. 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

29 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2020” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 08/2020, 

tendo como objeto: Contratação de empresa especializada, para a execução do seguinte serviço: 

reforma da cmei joão lopes, localizada avenida plínio aguiar, parque residencial buriti, neste 

município, conforme projeto básico e justificativa de qualificação técnica enviado pela secretaria 

municipal de educação, anexo ao edital;” que após a análise detalhada da documentação e 

propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi considerada habilitada, classificada e 

vencedora deste procedimento licitatório, a empresa:  M.D.E CONSTRUTORA E 

PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, no valor total da obra de R$ 344.175,93 (trezentos e 

quarenta e quatro mil, cento e setenta e cinco reais e noventa e três centavos). 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

     Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

30 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 24/2020 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 

16:00 horas do dia 09 (três) de março de 2020, na sala de licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 

objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE 

SERVIÇO: CONSTRUÇÃO DA UBS JARDIM LIBERDADE, LOCALIZADA NA RUA 

UEVERTON CARMO DE AMORIM, QUADRA 57, LOTE 02, BAIRRO JARDIM 

LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA 

DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 

ANEXO AO EDITAL. 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

31 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

2ª NOTIFICAÇÃO 

OBRA: REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA, LOCALIZADA NA ALAMEDA DOS CRAVOS, ESQUINA COM S 

RUA A-116, RUA A-122, ESQUINA COM A RUA A-125, NO BAIRRO RESIDENCIAL SAGRADA 

FAMÍLIA, NESTE MUNICÍPIO 

CONTRATO: 168/2019 

 

 

RONDONÓPOLIS – MT, 17/02/2020. 

 

2ª. NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

 

 NOTIFICADA: 

 

EFFICACE CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ 

Nº17.435.404/0001-00 

Endereço: Rua Alegre, nº 94, Sala 01, Bairro Novo Horizonte, Primavera do Leste/MT 

CEP: 78-850-000; 

 

VANDERLEI DE SOUZA SILVA, representante legal, CPF Nº 042.266.381-66 

Endereço: Avenida Florianópolis, nº 2.301, Bairro Novo Horizonte, Primavera do Leste/MT CEP 

Nº 78-850-000; 

 

HILÁRIO GUALBERTO MORINIGO, CPF Nº 231.081.341-91 Endereço: Rua Alegre, nº 94, 

Sala 01, Bairro Novo Horizonte, Primavera do Leste/MT 

CEP: 78-850-000; 

 

NOTIFICANTE:  

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - ESTADO DE MATO 

GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno, cuja Prefeitura Municipal (órgão executivo 

municipal) onde possui sede na Av. Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora em 

Rondonópolis – MT, CEP: 78.740-022, neste ato representado pela Sra. Claudine Logrado Fanaia, 

Secretária Municipal de Infraestrutura, que ao final assina, vem à presença de Vossa Senhoria, 

apresentar: 

 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

 

 

Dos Fatos: 

 

A notificante e a notificada celebraram contrato de engenharia nº 

168/2019 –Tomada de Preços nº 03/2019, Processo de Compra nº 291/2019, que tem como objeto: 

Revitalização de Praça, localizada na Alameda dos Cravos, esquina com s Rua A-116, Rua 

A-122, esquina com a Rua A-125, no Bairro Residencial Sagrada Família, neste município. 

 

A empresa ganhadora do certame, após assinatura do contrato, recebeu 

a Ordem de Início dos Serviços na data de 20/05/2019, todavia, foi Notificada Pela 1ª vez, através 

do Diorondon nº 4.597 de 18 de Dezembro de 2019, pois, não estava obtendo um bom 

desempenho da execução dos serviços previstos na planilha homologada, foi solicitado também 

adequação no seu corpo de funcionários a fim de dar celeridade na execução dos serviços e 

conseguir cumprir com o cronograma físico-financeiro proposto, ressaltando ainda que a 

Contratada teria até o fim de Janeiro de 2020 para entregar a obra 100%. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

32 

 

Em 06 de Janeiro do corrente ano, em reunião o Sr. Hilário 

representante legal da EFFICACE, a fiscal do contrato e o Coordenador de Engenharia desta 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, o representante da Contratada, comprometeu-se a finalizar 

a obra até o final do mês de Janeiro/2020. 

 

Todavia, em 12 de Fevereiro de 2020 foi constatado pela fiscal do 

contrato que a obra se encontra apenas com 51,45% executado (da planilha licitada), faltando 

45,55% para ser executado, a planilha do aditivo de valor se encontra com 80.57% executada, 

restando 19,43% a ser executado, conforme levantamento. Sendo assim, a Contratada se encontra 

com 18(dezoito) dias de atraso para entrega da obra. 

 

Isto posto, a Contratada está infringindo a Cláusula Quarta, letra “g”, 

não executando a obra nos prazos determinados, bem como, o item 12.1 do Edital, que tratam das 

Obrigações da mesma. 

 

 

Dos Fundamentos: 

 

A inexecução do contrato tem suas consequências, conforme disposição 

do artigo 77 e seguintes da Lei 8.666/1993, gerando o dever para a Administração de apurar os 

fatos, mediante o processo administrativo. 

 

A vista disso, a empresa contratada deverá apresentar a justificativa que 

comprove motivo justo para o atraso na obra objeto do contrato nº 168/2019, Tomada de Preço 

nº 03/2019, objeto: Revitalização de Praça, localizada na Alameda dos Cravos, esquina com s 

Rua A-116, Rua A-122, esquina com a Rua A-125, no Bairro Residencial Sagrada Família, neste 

município. Sob pena de aplicação das penalidades previstas no item 12.1 do instrumento 

convocatório, e cláusula décima terceira do contrato. 

 

Finalmente, ressalta-se que a presente é para que seja garantido o 

contraditório e a ampla defesa, nos termos dos artigos 86 e seguintes, artigo 109 da lei de 

licitações. 

 

 

Isto posto, esta Secretaria notifica extrajudicialmente a empresa 

Contratada para que no prazo de 05(cinco) dias úteis, contados do recebimento desta, 

apresente defesa prévia, quanto aos fatos alegados, tendo em vista, a aplicação das sanções 

contratuais e legais. 
 

Atenciosamente, 

 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

BRUNA CATIELI BOTELHO 

Fiscal do Contrato 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

33 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 003/2020 

 

 

  

 

Pregão Presencial SRP Nº. 003/2020 

 

 

Tipo: Menor Preço Por Lote 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE BLOCOS IMPRESSOS DE 

DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS E PANFLETOS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

 

Abertura da Licitação: Dia 03/03/2020 às 14h00min (Horário local) 

 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Avenida Dr. Paulino de 

Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – Rondonópolis-MT - Sala de Licitações.  

 

Dúvidas e esclarecimentos: E-mail: assessoria.coder@gmail.com ou telefone (66) 3439-3420. 

 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento 

de Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no ícone Licitações, ou através de 

solicitação no e-mail: assessoria.coder@gmail.com, o mesmo poderá ser retirado na sede da 

CODER, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 

08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, através de PEN DRIVE novo ou 

formatado.  

 

 

 

Rondonópolis - MT, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

Mailson de Souza Oliveira 

 

Pregoeiro 

 

_____________________________________________________________________________ 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
file:///H:/CODER/LICITAÇÃO/processos/Pregão%20xx%20-%20Telha/Pregão%2034%20-%20Telhas%20Zincada/www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.640, de 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

34 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

TERMO DE ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 53/2019, 

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019 DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS - MT. 

 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, pessoa jurídica de 

direito público, inscrita no CNPJ n° 03.347.101/0001-21. 

 

ENDEREÇO: AV. Duque de Caxias – Vila Aurora, nº 526, CEP: 78.740-100, Rondonópolis-

MT. 

 

ÓRGÃO ADERENTE: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis/MT - CODER, 

inscrita no CNPJ nº 03.940.848/0001-99. 

 

ENDEREÇO: AV. Dr. Paulino de Oliveira, nº 1.411, CEP: 78.718-104, Jardim Marialva, Centro, 

Rondonópolis - MT.  

 

EMPRESA CONTRATADA: Walmir Alves Aguiar - ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 

00.534.162/0001-00, representada pelo senhor Walmir Alves Aguiar. 

 

ENDEREÇO: Rua Barão do Rio Branco, nº 4.053, Monte Líbano, Rondonópolis - MT, CEP: 

78.710-265.  

 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, 

para atender as necessidades das secretarias solicitantes, conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos no edital e seus anexos. 

VALOR PARCIAL DA ADESÃO: R$ 497.497,99 (quatrocentos e noventa e sete mil, 

novecentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos). 

ADESÃO ORIUNDA: Pregão Presencial nº 19/2019, Ata de Registro de Preços nº 53/2019 da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

 

Rondonópolis - MT, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSE FERREIRA DE SOUZA 

Diretor Presidente 

 

 

 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES 

Diretora Adm. e Financeira 

 

 

______________________________________________________________ EM BRANCO 


		2020-02-20T15:27:00-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




